
UCHWAŁA NR III/17/2018 
RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu  
w Choszcznie oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), § 2 i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61, poz. 709) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799 ze zm.), Rada Powiatu  
 Choszczeńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Wysokość diety radnego ustala się wskaźnikiem procentowym liczonym od 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w powiatach poniżej 60 
tysięcy mieszkańców, o której mowa w § 3 pkt 3) rozporządzenia Rady ministrów z 
dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 709) 

 
      2. Ustala się wysokość miesięcznych diet dla radnych powiatu: 

 
1) przewodniczący rady            100 % maksymalnej wysokości diety 
2) wiceprzewodniczący rady 
        i przewodniczący komisji                        85 % maksymalnej wysokości diety 
3) nieetatowi członkowie zarządu             96 % maksymalnej wysokości diety 
4) wiceprzewodniczący i sekretarz komisji  80 % maksymalnej wysokości diety 
5) pozostali radni                                         64 % maksymalnej wysokości diety 

 
 

 § 2.   Dieta, o której mowa w § 1 pkt 2 obejmuje również koszty dojazdu na sesje 
Rady Powiatu, posiedzenia Zarządu oraz posiedzenia Komisji Rady Powiatu.  

   
§ 3. Diety za dany miesiąc będą wypłacane „z dołu” do 5-go dnia następnego 

miesiąca. 
 

§ 4. Wysokość diety pomniejsza się o: 
 

1) 10% w stosunku miesięcznym w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności 
radnego na posiedzeniu komisji rady; 

2) 15% w stosunku miesięcznym w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności 
radnego na posiedzeniu zarządu; 

3) 20% w stosunku miesięcznym w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności 
radnego na sesji rady. 
 

§ 5. 1. Usprawiedliwieniem nieobecności może być: 
 



1) zwolnienie lekarskie; 
2) podróż służbowa z polecenia przewodniczącego rady; 
3) nieobecność z ważnych przyczyn służbowych, osobistych lub rodzinnych. 
 

      2. O uznaniu nieobecności radnego za usprawiedliwioną decyduje w przypadku: 
1) sesji rady powiatu - przewodniczący rady; 
2) posiedzeń zarządu - przewodniczący zarządu; 
3) posiedzeń komisji - przewodniczący komisji. 

 
§ 6. 1. Upoważnia się przewodniczącego rady do zawarcia z radnym, któremu 

wyrażono zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie 
będącym własnością Powiatu Choszczeńskiego, umowy cywilnoprawnej  
o korzystanie z pojazdu samochodowego do celów służbowych. 

2. Upoważnia się wiceprzewodniczącego rady Pana Bogdana 
Kwiatkowskiego do wystawiania przewodniczącemu rady powiatu polecenia wyjazdu 
służbowego oraz określania w nim terminu i miejsca wykonywania zadania, 
miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, a także środka 
transportu właściwego do odbycia podróży służbowej. 

3. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym 
własnością Powiatu Choszczeńskiego przysługuje radnemu zwrot kosztów przejazdu 
według stawek za 1km przebiegu pojazdu samochodowego osobowego, określonego 
w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.  
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie 
będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, ze zm.).  

 
§ 7.  Radny otrzymuje jedną najkorzystniejszą dietę  liczoną bez względu na ilość 

pełnionych funkcji. 
 
 § 8. Traci moc uchwała V/38/2015 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 1 kwietnia 

2015 roku w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu 
w Choszcznie oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu 

rady. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  
od 1 stycznia 2019 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


